



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



MAPA FINAL
DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNT.	P. TOTAL
2	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO C/120ML	400	UND	5,12	2.048,00
4	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDOS	1.000	UND	0,33	330,00
9	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - INJ. 5ML C/100 AMP.	20	CX	443,63	8.872,60
17	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	0,50	4.000,00
18	ALBENDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO C/10ML	3.000	UND	1,47	4.410,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO C/500G	400	UND	11,95	4.780,00
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/12 UN	120	UND	3,24	388,80
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12 UN	120	UND	7,10	852,00
24	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS ESCURA ÂMBAR - BISNAGA 500ML	40	UND	2,77	110,80
27	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE INFANTIL C/100ML	2.500	UND	1,86	4.650,00
30	AMIODARONA 50MG/ML - INJ. 3ML C/100 AMP.	20	CX	219,25	4.385,00
32	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO C/60ML.	3.000	UND	4,11	12.330,00
35	AMPICILINA 500MG CÁPSULAS	10.000	UND	0,38	3.800,00
36	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO C/60ML	3.000	UND	3,46	10.380,00
41	ATADURA DE CREPE 10CM C/12 UN	800	PCT	5,18	4.144,00
43	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UN	800	PCT	10,68	8.544,00
45	ATADURA DE GESSADA 15CM C/20 UN	20	PCT	44,36	887,20
46	ATADURA DE GESSADA 20CM C/20 UN	20	PCT	66,89	1.337,80
49	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	1,86	18.600,00
51	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI - INJ. C/50 AMP	20	CX	500,00	10.000,00
53	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI - INJ. C/50 AMP.	5	CX	353,56	1.767,80
56	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL 100ML	2.000	UND	7,48	14.960,00
58	BOLSA COLETORA DE URINA FECHADA	2.000	UND	4,80	9.600,00
61	BROMOPRIDA 5MG/ML - INJ. 2ML C/100 AMP.	20	CX	163,90	3.278,00
63	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA - GOTAS C/20ML	2.000	UND	5,13	10.260,00
64	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4MG/ML + 500MG/ML) - INJ. 5ML C/100 AMP.	36	CX	311,80	11.224,80
68	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/50 UN	40	CX	67,00	2.680,00
75	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDOS	80.000	UND	0,06	4.800,00
76	CAPTOPRIL 50MG - COMPRIMIDOS	2.000	UND	0,07	140,00
84	CATGUT CROMADO N-0.0 C/AG. 24ENV	30	CX	112,00	3.360,00
85	CATGUT CROMADO N-1.0 C/AG. 24ENV	30	CX	112,00	3.360,00
86	CATGUT CROMADO N-2.0 C/AG. 24ENV	30	CX	112,00	3.360,00
87	CATGUT CROMADO N-3.0 C/AG. 24ENV	30	CX	112,00	3.360,00
88	CATGUT CROMADO N-4.0 C/AG. 24ENV	30	CX	112,00	3.360,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



89	CATGUT SIMPLES N-0.0 C/AG. 24ENV	30	CX	98,96	2.968,80
90	CATGUT SIMPLES N-1.0 C/AG. 24ENV	30	CX	98,96	2.968,80
91	CATGUT SIMPLES N-2.0 C/AG. 24ENV	30	CX	98,96	2.968,80
92	CATGUT SIMPLES N-3.0 C/AG. 24ENV	30	CX	98,96	2.968,80
93	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDOS	30.000	UND	0,50	15.000,00
94	CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO C/60ML	3.000	UND	10,30	30.900,00
95	CEFALOTINA SÓDICA 1G - INJ. C/50 AMP.	30	CX	443,63	13.308,90
96	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INJ. C/50 AMP.	30	CX	513,24	15.397,20
103	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDOS	12.000	UND	0,31	3.720,00
105	CLORANFENICOL 1G - INJ. 10ML C/100 AMP.	10	CX	517,34	5.173,40
107	CLORETO DE SÓDIO 10% - INJ. 10ML C/200 AMP.	5	CX	39,48	197,40
109	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - INJ. 50GM C/50 AMP.	15	CX	111,50	1.672,50
114	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG - COMPRIMIDOS	80.000	UND	0,13	10.400,00
115	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG - COMPRIMIDOS	2.000	UND	0,13	260,00
123	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	0,20	4.000,00
126	COMPLEXO - B - INJ. 2ML C/100 AMP.	100	CX	126,26	12.626,00
127	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500 UN	800	UND	8,40	6.720,00
129	DEXAMETASONA 1MG/G CREME 10G	500	UND	1,08	540,00
130	DEXAMETASONA 2MG/ML - INJ. 1ML C/50 AMP.	50	UND	58,01	2.900,50
133	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL 60G	200	UND	4,28	856,00
138	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML - INJ. 3ML C/100	60	UND	97,00	5.820,00
148	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS	20.000	UND	1,36	27.200,00
149	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	4.000	UND	1,24	4.960,00
150	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	800	UND	3,76	3.008,00
153	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 10M X 5CM	100	UND	3,41	341,00
154	ESPIRONOLACTONA 100MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	1,70	6.800,00
158	FIO DE ALGODÃO PRETO N-0.0 C/AG. 24ENV	20	CX	58,01	1.160,20
159	FIO DE ALGODÃO PRETO N-0.0 S/AG. 24ENV	20	CX	58,01	1.160,20
160	FIO DE ALGODÃO PRETO N-2.0 C/AG. 24ENV	20	CX	58,01	1.160,20
162	FIO DE NYLON N-3.0 C/AG. 24ENV	20	CX	39,59	791,80
163	FIO DE NYLON N-4.0 C/AG. 24ENV	20	CX	39,59	791,80
169	FITA P/AUTOCLAVE 19MM X 30M	400	UND	5,14	2.056,00
170	FIXADOR CITOLÓGICO	80	UND	8,44	675,20
171	FLEET ENEMA 130ML	120	UND	9,60	1.152,00
174	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAM G C/8 FRALDAS	100	PCT	7,76	776,00
178	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. C/480	150	CX	24,20	3.630,00
180	GLICOSE 50% SOL. INJ. 10ML	3.000	UND	0,42	1.260,00
183	GORRO DESC. C/100 UN	600	CX	15,85	9.510,00
184	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMP. C/500	80	CX	22,30	1.784,00
187	IBUPROFENO 100MG/ML - GOTAS 20ML	3.000	FR	2,00	6.000,00
188	IBUPROFENO 50MG/ML - GOTAS 20ML	2.000	FR	1,85	3.700,00
193	KIT PAPANICOLAU TAM - G	1.500	UND	2,19	3.285,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



194	KIT PAPANICOLAU TAM - M	1.500	UND	2,19	3.285,00
196	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 UM	20	CX	26,02	520,40
197	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UN	60	CX	26,02	1.561,20
200	LIGA DE LATÉX (GARROTE) - (PCT) 15 M	36	UND	16,21	583,56
203	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDOS	200.000	UND	0,10	20.000,00
204	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N-7.0 (PAR)	3.000	UND	1,95	5.850,00
205	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N-7.5 (PAR)	3.000	UND	1,95	5.850,00
207	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-G C/100 UN	300	CX	99,27	29.781,00
208	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-M C/100 UN	400	CX	99,27	39.708,00
209	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-P C/100 UN	400	CX	99,27	39.708,00
210	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-PP C/100 UN	300	CX	99,27	29.781,00
220	MATERGAN INJ. C/I AMP.	36	UND	368,58	13.268,88
221	MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	0,08	800,00
222	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	3.000	FR	1,75	5.250,00
225	METILERGOMETRINA INJ. 1ML C/50 AMP	10	CX	112,97	1.129,70
228	METRONIDAZOL CREME VAG. 50G	3.000	UND	6,03	18.090,00
229	MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	6.000	UND	0,88	5.280,00
230	NEOCAÍNA PESADA 0,5% INJ. C/40 AMP.	20	CX	446,63	8.932,60
231	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G	2.000	UND	1,93	3.860,00
236	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL 60G	2.000	UND	5,14	10.280,00
239	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 2% CREME VAGINAL COM APLICADOR	1.500	UND	6,40	9.600,00
242	ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO 100ML	800	FR	2,13	1.704,00
244	OMEPRAZOL 40MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	0,25	3.750,00
251	PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	0,17	1.700,00
252	PREDNISONA 5MG COMP.	5.000	UND	0,10	500,00
256	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENV. 27,9G	4.000	UND	0,79	3.160,00
257	SCALP N-23	5.000	UND	0,24	1.200,00
258	SCALP N-25	5.000	UND	0,24	1.200,00
259	SCALP Nº 19	1.500	UND	0,24	360,00
260	SCALP Nº 21	1.500	UND	0,24	360,00
266	SERINGA DESC. 05ML C/AG 25X7.0	20.000	UND	0,19	3.800,00
267	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7.0	15.000	UND	0,26	3.900,00
268	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25X7.0	15.000	UND	0,41	6.150,00
271	SINVASTATINA 10MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	0,10	500,00
274	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-10	800	UND	0,59	472,00
275	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-12	800	UND	0,59	472,00
276	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-14	800	UND	0,59	472,00
277	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-16	800	UND	0,59	472,00
278	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-18	800	UND	0,59	472,00
293	SORO FISIOLÓGICO 100ML	3.000	UND	2,13	6.390,00
294	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2.000	UND	2,22	4.440,00
295	SORO FISIOLÓGICO 500ML	5.000	UND	3,15	15.750,00
296	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML	1.000	UND	2,46	2.460,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



297	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	1.000	UND	2,48	2.480,00
298	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	3.000	UND	3,25	9.750,00
299	SORO GLICOSADO 100ML	2.000	UND	2,20	4.400,00
300	SORO GLICOSADO 250ML	2.000	UND	2,28	4.560,00
301	SORO GLICOSADO 500ML	4.000	UND	3,18	12.720,00
303	SORO RINGER LACTATO 500ML	3.000	UND	3,25	9.750,00
306	SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 500MG INJ. C/50 AMP.	40	UND	342,27	13.690,80
308	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG+80MG) - COMPRIMIDOS	15.000	UND	0,13	1.950,00
309	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG/ML + 8MG/ML) - SUSPENSÃO C/50ML	1.500	UND	2,74	4.110,00
310	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML. SOL. INJ	2.000	UND	0,83	1.660,00
318	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	2.000	FR	1,20	2.400,00
320	TENOXICAM 40MG INJ.	800	FR	12,50	10.000,00
321	TERMÔMETRO DIGITAL	40	UND	12,76	510,40
322	TIRAS PARA GLICEMIA C/50 UN	200	CX	36,00	7.200,00
323	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-4.5	60	UND	3,37	202,20
324	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-5.0	60	UND	3,37	202,20
325	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-5.5	60	UND	3,37	202,20
326	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-6.0	60	UND	3,37	202,20
327	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-6.5	60	UND	3,37	202,20
328	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-7.0	60	UND	3,37	202,20
329	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-7.5	60	UND	3,37	202,20
330	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-8.0	60	UND	3,37	202,20
331	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-8.5	60	UND	3,37	202,20
332	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-2.5	60	UND	2,81	168,60
333	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-3.0	60	UND	2,70	162,00
334	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-3.5	60	UND	3,13	187,80
335	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-4.0	620	UND	3,13	1.940,60
337	VITAMINA - K INJ. 1ML C/50 AMP.	50	CX	79,24	3.962,00
TOTAL					809.154,64

São Francisco do Brejão (MA), 30 de Março de 2021


Genilson Alves de Sousa
Pregoeiro Municipal


Lucas Silva Alencar
Equipe de Apoio


Renato Nunes Lima
Equipe de Apoio